
МИНИСТЕРСТВО  ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ  
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

 
 
 

(Минобрнауки России)  
ПРИКАЗ  

 
18 апреля 2007 г.                                                              № 117  

 
 

О Совете по дистанционным образовательным технологиям при 
федеральном государственном учреждении «Федеральный институт 

развития образования»  
 
 

В целях системного развития, эффективного нормативного и организационно- 
методического обеспечения дистанционных образовательных технологий  

приказываю: 

1. 1. Директору федерального государственного учреждения «Федеральный 
институт развития образования» (Харисову Ф.Ф.): 

1. 1.1. Создать Совет по дистанционным образовательным 
технологиям (далее - Совет). 

2. 1.2. Утвердить до 20 апреля 2007 г. по согласованию с 
Департаментом государственной политики и нормативно-правового 
регулирования в сфере образования Минобрнауки России 
Положение о Совете и его состав. 

3. 1.3. Обеспечить организационно-техническое сопровождение 
деятельности Совета. 

2. 2. Определить, что целями создания Совета являются рассмотрение 
вопросов развития дистанционных образовательных технологий и 
подготовка по ним решений, носящих рекомендательный характер. 

3. 3. Структурным подразделениям Минобрнауки России, Рособразования и 
Рособрнадзора использовать рекомендации Совета при решении проблем 
применения и развития дистанционных образовательных технологий в 
сфере образования. 

4. 4. Признать утратившим силу приказ Минобразования России от 24 
августа 2000 г. N 2489 «О создании Совета по дистанционному обучению 
в сфере профессионального образования Министерства образования 
Российской Федерации». 

Министр                                                                                                                  А. 
Фурсенко 

 


